
UCHWAŁA NR V/17/2015
Rady Gminy Sobków

z dnia 23 stycznia 2015 r.
w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Sobkowie Filia w Staniowicach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późno zm.) oraz art. 59 ust. I i 2 w związku z art. 5c pkt
l ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z
późno zmianami) uchwala się, co następuje:

S I.
Z dniem 31 sierpnia 2015 r. zamierza się zlikwidować Szkolę Podstawową w Sobkowie Filia
w Staniowicach.

S 2.
O zamiarze likwidacji szkoły zostaną powiadomieni rodzice uczniów Szkoły Podstawowej
w Sobkowie Filia w Staniowicach oraz Świętokrzyski Kurator Oświaty.

p.
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sobków.

S 4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

ICZACY
SOBKÓW

ebiriski



Uzasadnienie do uchwały nr V/17/2015 Rady Gminy Sobków z dnia 23.01.2015r.
w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej

w Sobkowie Filia w Staniowicach

Zamiarem organu prowadzacego jest utworzenie w Staniowicach przynajmniej
dwuoddziałowego gminnego przedszkola samorzadowego w miejscu funkcjonującej obecnie
filii Szkoły Podstawowej w Sobkowie. Bezpośrednią przyczyną proponowanych zmian jest
całkowity brak uczniów, a dalsze prognozy demograficzne nie wskazują na poprawę sytuacji,
nawet mimo planowanego objęcia obowiązkiem szkolnym dzieci sześcioletnich.

Przekształcenie szkoły lub placówki oświatowej następuje na podstawie rozwiązań
przewidzianych w art. 58 i 59 ust. 1-6 ustawy z 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U.
z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późno zm.), gdzie stosuje się odpowiednio przepisy dotyczące
procedury właściwej dla likwidacji i utworzenia szkoły lub placówki oświatowej.

Zgodnie z art. 59 ust. l ustawy o systemie oświaty organ prowadzący szkołę jest obowiązany,
co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji lub przekształcenia szkoły zawiadomić
o powyższym zamiarze: rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ
wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego. W przypadku Szkoły Podstawowej
w Sobkowie Filia w Staniowicach kompetencje te posiada Rada Gminy w Sobkowie, która
wyraża swoje stanowisko w formie uchwały.

Wart. 58 ustawy o systemie oświaty wskazano, że nowąjednostkę organizacyjną zakłada się
na podstawie aktu założycielskiego, który określa jej typ, nazwę i siedzibę. Organ
założycielski zakładając nową placówkę, podpisuje akt założycielski oraz nadaje pierwszy
statut. Przedszkole w Staniowicach, funkcjonujące w tym samym budynku, co obecna szkoła
filialna, można założyć zatem z chwilą likwidacji tejże szkoły.

W związku z powyższym likwidacja Szkoły Podstawowej w Sobkowie Filia wStaniowicach
z dniem 31 sierpnia 2015 r., czyli z dniem zakończenia roku szkolnego winno być
poprzedzone poinformowaniem ww. osób do dnia 28 lutego 2015 r.

Szkoła Podstawowa w Sobkowie Filia w Staniowicach formalnie posiada strukturę
organizacyjną klas I-III z oddziałem przedszkolnym. W roku szkolnym 2014/2015 do klas Ie
III nie uczeszcza żadne dziecko. Funkcjonuje tylko oddział przedszkolny. Uczęszcza do niego
łącznie 15 dzieci z roczników 2008-2010, spośród których ośmioro dzieci realizuje program
tzw. "zerówki". Uczniowie, decyzją samych rodziców, uczęszczają do oddalonej o ok. 1,5-2
km Szkoły Podstawowej w Sobkowie, gdzie oddziały w klasach I-III liczą od 13 do 18
uczniów. Uczniowie ci objęci są dowozem do szkoły. W latach wcześniejszych nauka
w szkole w Staniowicach, z uwagi na bardzo małą liczebność klas, odbywała się w systemie
klas łączonych. W poprzednim roku szkolnym 2013/2014 do szkoły w Staniowicach chodziło
łącznie 17 uczniów i wychowanków (6 do szkoły oraz II do oddziału przedszkolnego,
chociaż program "zerówki" realizowało 5 dzieci). Koszt kształcenia l ucznia szkoły
podstawowej wyniósł 20966 zł i był najwyższy w całej gminie. Koszt utrzymania
l wychowanka w oddziale przedszkolnym nie różnił się znacząco od kosztów w innych
przedszkolach i oddziałach przedszkolnych na terenie gminy.

Perspektywy demograficzne nie są optymistyczne. W ostatnich latach w Staniowicach
urodziło się: w 2008 r. - 2 dzieci, w 2009 r. - 8, w 2010 r. - 10, w 2011 r. - 4, w 2012 r. _ l,
w 2013 r. -7 iw 2014 r. - 4.



,

W projekcie organizacyjnym szkoły przyjęto w bieżącym roku szkolnym l pełny
etat pedagogiczny i 2 godziny realizowane łącznie przez 2 nauczycieli uzupełniających etaty
W szkole zatrudnionych jest 2 pracowników obsługi (w tym l sprzątaczka na Y.etatu oraz w
sezonie grzewczym palacz na cały etat). Z chwilą utworzenia nowej placówki zatrudnienie nie
ulegnie zmniejszeniu.

Reasumując należy podkreślić, że malejąca liczba dzieci oraz niewystarcząjące
subwencjonowanie zmusza Gminę Sobków do podjęcia kroków racjonalizujących strukturę
organizacyjną systemu edukacji. Zaproponowane rozwiązanie docelowego utworzenia
przedszkola w miejsce likwidowanej szkoły jest przedsięwzięciem optymalnym w stosunku
do uwarunkowań finansowych i społecznych.

Ryszar


	00000001
	00000002
	00000003

